
Tranzitní program na Českobrodsku   

Příprava mladých lidí na samostatný způsob života 
  

Projekt realizovaný v rámci Výzvy č. 02_19_077 pro Podporu dětí a žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami v prioritní ose 3 OP je zaměřený na přípravu žáků 

závěrečných žáků střední školy, popř. závěrečných ročník základní školy na nezávislý 

způsob života. 

Žáci se seznámí s běžnými společenskými situacemi a bude jim tak umožněn 

tranzit z role žáka do role dospělého člověka ve společnosti. Získají dovedností, které 

budou využívat v běžném životě, ale i při navázání pracovního poměru, při přechodu ze 

školy do zaměstnání, tím jim bude usnadněn vstup na trh práce po ukončení tohoto 

stupně vzdělání. 

Zapojeným žákům bude zpracován jejich tranzitní plán, následně bude tranzitní 

program zapracován do školního vzdělávacího programu střední školy. 

Projekt bude realizován formou exkurzí, stáží, praktického výcviku na školním 

cvičném pracovišti - ve cvičných bytech a ve školní kavárně. 

Projekt bude mimo jiné využívat nové pracoviště školy – školní tréninkovou 

kavárnu TRANZIT CAFÉ  a dva kompletně vybavené tréninkové byty v areálu 

českobrodské nemocnice. 


